
Stránka 1 z 12 
 

  Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 
 
Č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640   
 Počet listů: 12 
 Přílohy: 5/29 
 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen ,,ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na dodávku: 

 
balistických panelů TBO 5 CZ a nosičů balistických panelů  

 
Základní údaje:  
 

  Název veřejné zakázky:                 Panely balistické TBO 5 CZ a nosič balistických panelů 2016 a 
dále 

 
Centrální zadavatel: Česká republika, Ministerstvo vnitra 
Zástupce:  Ing. Vladimír Kaliba  
 vedoucí odboru veřejných zakázek  
 Policejního prezidia České republiky 
Sídlo centrálního zadavatele:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO centrálního zadavatele:  00007064 
DIČ centrálního zadavatele:  CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování:  Pelléova 21, 160 41 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa pro písemný styk: Ministerstvo vnitra ČR 
 pošt. schránka 160 
 160 41 Praha 6 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
Telefon:  974 835 675, 974 835 653 
Kontaktní osoba: Bc. Jan Friedel 
E-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
Elektronická verze ZD :     https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html 
Datová schránka:      gs9ai55 
 
 
 
 
 
Obsah zadávací dokumentace: 
  
1. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................... 2 
2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................................... 3 
3. Záruční, pozáruční a servisní podmínky ....................................................................................... 4 
4. Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................... 4 
5. Pokyny pro zpracování nabídky .................................................................................................... 4 
6. Členění a obsah nabídky ............................................................................................................... 6 
7. Způsob hodnocení nabídek ......................................................................................................... 10 
8. Povinnosti vybraného (vítězného) uchazeče ............................................................................... 11 
9. Zvláštní požadavky ..................................................................................................................... 12 
10. Přílohy zadávací dokumentace .................................................................................................... 12 
11. Schválení zadávacích podmínek ................................................................................................. 12 



Stránka 2 z 12 
 

 Zadávací řízení je realizováno dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona, centrálním zadavatelem je Česká 
republika, Ministerstvo vnitra, zastoupená Ing. Vladimírem Kalibou, vedoucím odboru veřejných 
zakázek Policejního prezidia České republiky (dále jen „centrální zadavatel“). Veřejnými zadavateli 
jsou jednotlivá krajská ředitelství Policie ČR a rovněž i centrální zadavatel (dále jen „veřejný 
zadavatel“). 
 
1. Předmět veřejné zakázky 
 
1.1 Předmět 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě vymezené části v souladu s § 98 zákona, uchazeč může podat 
nabídku na jednu nebo obě vymezené části.  

 

Vymezená část 1: Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) - 7.899 souprav v období 2016-2019. 

  V roce 2016 – požadované množství 1.399 souprav. 
  V roce 2017 – předpokládané množství 1.500 souprav. 
  V roce 2018 – předpokládané množství 1.500 souprav. 
  V roce 2019 – předpokládané množství 3.500 souprav. 
 

Vymezená část 2: Nosič balistických panelů - 6.159 kusů v období 2016-2019. 
  V roce 2016 – požadované množství 1.659 kusů. 
  V roce 2017 – předpokládané množství 1.500 kusů. 
  V roce 2018 – předpokládané množství 1.500 kusů. 
  V roce 2019 – předpokládané množství 1.500 kusů. 
 
Pozn.: Uvedené množství souprav balistických panelů a nosičů balistických panelů pro rok 2016 je 
nejmenší možné a skutečně odebrané množství. V rámci plnění veřejné zakázky si centrální zadavatel 
vyhrazuje právo odebrat v letech 2016 a dále bez jakýchkoliv sankcí uvedené soupravy balistických 
panelů a nosičů balistických panelů v rozsahu podle skutečné aktuální potřeby pro jednotlivé roky bez 
ohledu na výše uvedené předpoklady. Celkový počet v letech 2016-2019 však nemůže být překročen. 
Uvedený finanční objem veřejné zakázky (předpokládaná hodnota veřejné zakázky) v letech 2016 – 
2019, viz bod 1. 4. ZD nemusí být vyčerpán. 
 
V dalších letech se předpokládá pořízení cca 1.000 souprav balistických panelů TBO 5 CZ a 1.000 ks 
nosičů balistických panelů  
 
 

dále jen „zboží“. 
 
CPV:  35815100-1  

 
Měrná jednotka: ks 
 
Technické podmínky: příloha č. 5 ZD 
 
 
1.2 Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka výše uvedeného zboží splňujícího všechny podmínky 
stanovené zadávací dokumentací. 

 

 



Stránka 3 z 12 
 

Termín plnění do 60 dnů od: 

a) uzavření kupní smlouvy (v roce 2016)  
b) doručení objednávky (v roce 2017 a následujících). 
 

Místem plnění jsou prostory veřejných zadavatelů – krajských ředitelství Policie ČR. 

 

1.3 Technická specifikace veřejné zakázky 

Detailní popis balistických panelů TBO 5 CZ a nosičů balistických panelů je uveden v technických 
podmínkách  - příloha č. 5 ZD. Zboží musí být výhradně nové, Policie ČR musí být jeho prvním 
uživatelem.  
 
1.4 Předpokládaná hodnota:  

Předpokládaná hodnota celkem za období 2016-2019: 110.315.702,48 Kč bez DPH  
(133.482.000,- Kč včetně DPH)  
 
Vymezená část 1 za období 2016-2019: 84.865.289,26 Kč bez DPH  
(102.687.000,- Kč včetně DPH). 
 
Vymezená část 2 za období 2016-2019: 25.450.413,22 Kč bez DPH  
(30.795.000,- Kč včetně DPH). 
  
 
V roce 2016: 21.885.950,40 Kč bez DPH  
Vymezená část 1: 15.030.578,50 Kč bez DPH 
Vymezená část 2:   6.855.371,90 Kč bez DPH  
V roce 2017: 22.314.049,59 Kč bez DPH 
Vymezená část 1: 16.115.702,48 Kč bez DPH 
Vymezená část 2:   6.198.347,11 Kč bez DPH 
V roce 2018: 22.314.049,59 Kč bez DPH 
Vymezená část 1: 16.115.702,48 Kč bez DPH 
Vymezená část 2:   6.198.347,11 Kč bez DPH 
V roce 2019: 43.801.652,90 Kč bez DPH 
Vymezená část 1: 37.603.305,79 Kč bez DPH 
Vymezená část 2:   6.198.347,11 Kč bez DPH 
 
 
Předpoklad v dalších letech  
Vymezená část 1: 10.743.801,65 Kč bez DPH 
Vymezená část 2:   4.132.231.41 Kč bez DPH 
 
 
1.5 Centrální zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
2.1 Nabídková cena bude pro každou vymezenou část uvedena v Kč a v členění: 

2.1.1.     Vymezená část 1: Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) 
- nabídková cena v členění: cena bez DPH a cena včetně DPH za 1 soupravu balistických 

panelů TBO 5 CZ  



Stránka 4 z 12 
 

- celková nabídková cena za 7.899 souprav balistických panelů v členění: cena bez DPH a 
cena včetně DPH. 

 
Nabídková cena pro vymezenou část 1 nesmí překročit částku 14.000,- Kč včetně DPH za 
1 soupravu balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks).  Uchazeč, jehož nabídková 
cena včetně DPH přesáhne výše uvedenou částku, bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení ve vymezené části 1. 

 
2.1.2.     Vymezená část 2: Nosič balistických panelů 

- nabídková cena v členění: cena bez DPH a cena včetně DPH za 1 ks nosiče balistických 
panelů  

- celková nabídková cena za 6.159 ks nosičů balistických panelů v členění: cena bez DPH a 
cena včetně DPH. 

 
 

2.2 Nabídková cena bude zpracovaná formou tabulky, která je uvedená v příloze č. 2 ZD - 
Krycí list nabídky. 

2.3 Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 
překročit, s výjimkou zákonné změny sazby DPH. 

2.4 Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Záruční, pozáruční a servisní podmínky  
 
3.1 Centrální zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční podmínky v kupních 

smlouvách  pro vymezenou část 1, 2 (příloha č. 4 ZD): 

Požaduje se záruka: 

- Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) – záruční doba na jakost min. 24 měsíců od 
dodání zboží a záruka na balistickou odolnost v požadovaném stupni balistické odolnosti  
- min. 120 měsíců od dodání zboží. 

- Nosič balistických panelů s veškerým příslušenstvím – záruční doba na jakost min. 24 
měsíců od dodání zboží 

 
4. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazných vzorech kupních smluv, který jsou přílohou 
č. 4 ZD. 

Zálohy centrální zadavatel neposkytuje. 

 
5. Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce. U cizojazyčných textů bude 
úředně ověřený překlad do českého jazyka. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou 
komunikaci mezi uchazečem a centrálním zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto 
zadávacím řízením. Centrální zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch uchazečů žádné překladatelské 
služby. Zadavatel tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve Slovenské republice, používali 
pro účely podání nabídky jako jazyk slovenštinu. 



Stránka 5 z 12 
 

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi řádky, 
korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem 
parafovány. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude doručena v listinné podobě v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, t.j.  v řádně 
uzavřené obálce označené názvem „Panely balistické TBO 5 CZ a nosič balistických panelů 2016 a 
dále“ s označením vymezené  části(í) veřejné zakázky, pro které uchazeč podal nabídku (vymezená 
část 1, vymezená část 2 nebo vymezená část 1,2). Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné 
zaslat oznámení, dle § 71 odst. 5 zákona o skutečnosti, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek a nebyla otevřena. Obálka bude zřetelně označena nápisem „NEOTEVÍRAT, 
NABÍDKA K VE ŘEJNÉ ZAKÁZCE“. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise 
neotevírá podle § 71 odst. 5 zákona. Centrální zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

Způsob podání nabídky: 
Nabídku lze zaslat poštou na adresu:  Ministerstvo vnitra ČR 

pošt. schránka 160 
160 41 Praha 6 

nebo osobně doručit na adresu:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  
 Pelléova 21 
 Praha 6 – Bubeneč 
 telefon z vrátnice objektu 835653. 
 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek od pondělí do čtvrtka v době 
od 9:00 do 11:00 hodin a od 13:00 do 15:00 hodin a v pátek od 9:00 do 13:00 hodin. Mimo uvedené 
časy pouze po telefonické domluvě – tel: 974 835 653. 

Termín pro doručení nabídek je 31. 8. 2016 do 9:00 hod. 

Otevírání obálek je 31. 8. 2016 v 9:00 hod. 

Místo otevírání obálek -  Pelléova 21, 160 00 Praha 6 – Bubeneč - 5. patro. 

Centrální zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí centrálním zadavatelem, při 
zaslání poštou její vložení do poštovní přihrádky centrálního zadavatele.  

 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je nutné 
podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního orgánu 
uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i prokurista nebo jiná osoba zmocněná 
plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

 

Centrální zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 
materiály apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje 
centrální zadavatel v zadávacích podmínkách.   

 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

 

 



Stránka 6 z 12 
 

6. Členění a obsah nabídky 
 
6.1 Obsah nabídky 

V obsahu nabídky, jehož vzor je přílohou č.1  ZD, budou uvedeny všechny požadované části nabídky 
a budou k nim přiřazena čísla příslušných listů. 
 

6.2 Krycí listy 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí list nabídky“, který je 
uveden v příloze č. 2 ZD. 

Centrální zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 2 ZD – Krycí list 
nabídky formou doplnění připravené tabulky - nabídková cena dle bodu 2 ZD. 

 

6.3 Doklady o splnění kvalifikace 

a) Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením  
 § 52 odst. 1 zákona, 
b) Pravost a stáří dokladů musí splňovat podmínky ustanovení § 57 zákona. 

6.3.1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona):  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) uchazeč prokáže 
předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i jejího statutárního 
orgánu nebo každého člena statutárního orgánu této právnické osoby. 
 
Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestným 
prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 
  
Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) (ve vztahu ke 
spotřební dani) g), j) a k) a l) zákona uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož vzor je 
uveden v příloze č. 3 ZD. 

 

6.3.2. Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) uchazeč prokáže předložením 
výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán.  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) uchazeč prokáže předložením 
dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky. 

 

6.3.3. Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (§ 50 
odst. 1 písm. c) zákona). 
 

6.3.4. Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 zákona): 



Stránka 7 z 12 
 

Vzorky  - splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona uchazeč 
prokáže předložením : 
 
Pro vymezenou část 1: Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) 

Jednu úplnou soupravu panelů balistických TBO5CZ (přední a zadní panel) vč. návodu k použití jako 
soutěžní vzorek. Vzorek typovými štítky neoznačovat. Typové štítky dodat samostatně. 

Pro vymezenou část 2: Nosič balistických panelů 

Jeden nosič balistických panelů univerzální velikosti (viz příloha č. 5 ZD) v barvě černé s transportní 
taškou a návodem k použití jako soutěžní vzorek. Vzorek typovými štítky neoznačovat. Typové štítky 
dodat samostatně. 

 

Vzorky budou označeny jako součást nabídky. 
 

Uchazeč bere na vědomí, že soutěžní vzorky budou v rámci činnosti komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek použity v rozsahu posuzovaných vlastností k posouzení jednotlivými zástupci 
uživatelů (členy komise, případně i přizvanými odborníky). 

V rámci posouzení nabídek ověří hodnotící komise (případně i přizvaní odborníci) na každém 
soutěžním vzorku v nabídce deklarované splnění všech požadavků zadávací dokumentace s výjimkou 
vlastností a parametrů, dokladovaných oprávněnými zkušebnami.  

Do dalšího hodnocení nabídek postoupí pouze nabídky těch uchazečů, u kterých nebude v rámci 
praktického posouzení předložených vzorků zjištěno nesplnění požadavků, které jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci a které tedy budou shledány vyhovujícími požadavkům na výkon služby. 

Uchazeč bere na vědomí, že v rámci praktického posouzení mohou být soutěžní vzorky zkoušeny 
v rozsahu požadavků technické specifikace a může dojít k jejich poškození. V tomto případě 
uchazečům nebude poskytnuta žádná náhrada finanční ani materiálová. 

Centrální zadavatel z důvodu bezpečnosti a anonymity hodnocení nepřipouští účast zástupců 
jednotlivých uchazečů při posuzování předložených vzorků. 
 
6.3.5. Další podmínky prokazování kvalifikace, jako např. výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných, certifikovaných nebo zahraničních dodavatelů, pomocí subdodavatele 
nebo při společné nabídce jsou stanoveny v příslušných paragrafech zákona.   

 
6.3.6. Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že dokument, který byl doručen do datové 

schránky, lze převést do jeho listinné podoby, která je předkládána v nabídce, podle 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi, 
prostřednictvím autorizované konverze, jejíž nedílnou součástí je ověřovací doložka, 
nestačí jej tedy do listinné podoby převést pouhým vytištěním z PC dodavatele. 
Autorizovaná konverze se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech 
point). 
 

6.3.7. Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro 
doručení se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro 
jejich vyzvednutí stanovené držitelem poštovní licence. 
 

6.4. Další dokumenty 
 

 



Stránka 8 z 12 
 

Podle § 68 odst. 3 písm. a) zákona seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 
kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele. 

 
Podle § 68 odst. 3 písm. b) zákona má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
pro podání nabídek. 

 
Podle § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
 
Smlouva v  elektronické verzi včetně příloh v editovatelném  formátu (CD, DVD nebo USB), které 
má dle zadávací dokumentace vyhotovit uchazeč, přičemž v elektronické verzi nemusí obsahovat 
podpisy oprávněných osob včetně příloh, které má dle zadávací dokumentace vyhotovit uchazeč. 
 
 
 
6.4.1. Pro vymezenou část 1: Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) 

Odolnost panelů balistických musí splňovat požadavky podle ČSN 39 5360:1996 Zkoušky odolnosti 
ochranných prostředků (dále jen „ČSN“) ve  třídě balistické odolnosti (dále jen „TBO“) TBO 5 CZ. 

Platný protokol o zkoušce provedené oprávněnou zkušebnou (akreditovanou zkušebnou, /zkušební 
laboratoří/, případně orgánem státní správy zmocněným zákonem k provádění odborných činností a ke 
zkoušení balisticky odolných materiálů a konstrukcí) uchazeč prokáže, že „Panely balistické TBO 5 
CZ", předkládané v rámci nabídky, plní požadavek balistické odolnosti, ověřený v rozsahu dle ČSN 39 
5360. Z jednoznačného prohlášení oprávněné zkušebny musí vyplývat, že panel balistický splňuje po 
zatížení 2 cykly temperování * podmínky ČSN 395360 ve smyslu bodu 5.1.1. Zkouška za běžných 
provozních podmínek pro zařazení do třídy balistické odolnosti TBO 5CZ. 
 

* S ohledem na předpokládaný způsob využití panelů balistických požaduje centrální zadavatel, aby 
balistický materiál, použitý při výrobě panelů odolával opakovaným změnám teploty (tzn. balistický 
panel si musí zachovat deklarovanou balistickou odolnost po teplotním zatížení 2 cykly s průběhem 
dle obr. 3 ČSN EN ISO 14 451-2 Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech – část 2 Metody 
zkoušení).  
 

Požadováno je i dodatečné zkoušení – je požadován Protokol ze zkoušek (provedení dle ČSN 39 
5360) pro střelivo: 7,62 x 39 BZ (740±10m/s), 7,62 x 54R, FMJ FeJ, hmotnost střely 9,6g, v= 
830±15m/s, .223 Remington, střela SS109, hmotnost střely 4,0 g +- 0,1 g v= 950±10m/s. 
Centrální zadavatel požaduje v rámci dodatečného zkoušení odolnosti podle normy pouze ověření 
balistických vlastností panelu uvedeným dodatečným střelivem, přičemž nesmí dojít k průstřelu 
panelu ani k oddělení ostrých střepin. Výsledek ověření bude konstatován v protokolu ze zkoušek. 
Centrální zadavatel pro dodatečné zkoušení připustí i výsledky zkoušení uvedeným střelivem 
s dosaženou vyšší úsťovou rychlostí střely za předpokladu, že nedojde k průstřelu panelu ani 
k oddělení ostrých střepin. 

Popis přesného složení balistické ochrany (počet vrstev, materiál jednotlivých vrstev)  

Materiálové listy od výrobců všech použitých balistických materiálů. 

 
 
 
 
 



Stránka 9 z 12 
 

6.4.2. Pro vymezenou část 2: Nosič balistických panelů 

 

Materiálové listy od výrobců tkanin, použitých k výrobě nosiče – pro vnější a vnitřní tkaninu.     

Materiálové listy od výrobců tkanin, použitých k výrobě transportní tašky. 

 
Centrální zadavatel požaduje, aby plnění požadavků kladených na vlastnosti materiálů použitých na 
výrobu nosiče a transportní tašky uchazeč v nabídce doložil materiálovými listy výrobců použitých 
tkanin. V materiálových listech musí být uvedeno minimálně: materiálové složení, plošná hmotnost a 
pevnost v tahu (osnova a útek), u materiálu použitého na výrobu nosiče plátů i olejoodpudivost. 
Uvedené hodnoty musí splňovat minimálně požadavky zadání. 
Pokud uchazeč všechny uvedené parametry tkaniny nemůže tímto materiálovým listem doložit, 
předloží pro chybějící údaje doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že 
materiál použitý na výrobu nabízeného nosiče splňuje požadavky zadání. 
Pokud uchazeč ve své nabídce použije materiály „obdobných vlastností“, musí předložit doklady 
oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že použité materiály splňují požadavky 
zadání, tzn, že vlastnosti použitých materiálů jsou s požadavky zadání srovnatelné nebo lepší.  
 
Hygienická nezávadnost – pro veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku 
s pokožkou, musí být hygienicky /zdravotně/ nezávadné. Hygienickou nezávadnost požadujeme 
doložit zkušebním protokolem akreditované zkušebny (laboratoře). Požadováno je jednoznačné 
prohlášení oprávněné zkušebny, potvrzující, že materiály, které mohou přijít do přímého styku 
s pokožkou, jsou zdravotně nezávadné. V rámci testování a zkoušení v ČR rozsah dílčích zkoušek 
nepřesahuje požadavky dle metodiky AHEM 3/2000. 
 *) AHEM = Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica - vydáno MZdr ČR,,  č. 3/2000 
obsahuje „Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého 
styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic“ 

 

 

 
Všechny vyžádané písemné podklady, protokoly /certifikáty/ je požadováno předložit v originálu nebo 
v dalším výtisku s platností originálu v českém nebo slovenském jazyce nebo v cizojazyčném 
originálu včetně úředního překladu do češtiny (slovenštiny). Vzhledem k jednoznačnému požadavku 
na doklady vystavené od akreditovaných zkušeben centrální zadavatel požaduje i doklady /neověřené 
kopie dokladů/ o akreditaci zkušeben, které provedly příslušné zkoušky.  
Pozn.: Centrální zadavatel požaduje, aby vystavené protokoly, certifikáty byly platné a obsahem a 
závěrem odpovídaly zkoušení /testování/ stejného předmětu, který uchazeč předkládá v nabídce.  

 

 
6.5 Podepsaný závazný vzor kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný vzor kupní smlouvy, který je uveden v příloze č. 4 ZD. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Ve  smlouvě uchazeč potvrdí závazek, že předloží centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, ve 
kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny veřejné 
zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním 
roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. Uchazeč předloží seznam subdodavatelů 
nejpozději do 60 dnů od splnění kupní smlouvy - smlouvy nebo 28. února následujícího kalendářního 
roku v případě, že plnění kupní smlouvy - smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové 
společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 



Stránka 10 z 12 
 

přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 
subdodavatelů (§ 147a odst. 5 zákona). 
 

Centrální zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 
 -   termín a místo plnění veřejné zakázky dle bodu 1. 2. ZD, 
 -   záruční podmínky dle bodu 3. 1. ZD. 
 
 
Závazný vzor kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje, které jsou označeny:  
[!DOPLNÍ DODAVATEL!]  a místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče 
jednat. 
 
 
6.5.1. Přílohy ke kupní smlouvě 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží a kupní ceny (vyhotoví uchazeč), ve které uchazeč specifikuje zboží 
a cenu podle přílohy č. 2 ZD.   

Příloha č. 2 - Specifikace veřejných zadavatelů (vyhotoví centrální zadavatel), ve které budou 
uvedeny místa dodání, osoby odpovědné za převzetí zboží, fakturační adresy a kontaktní osoby pro 
fakturaci. Tato příloha bude vyhotovena po výběru nejvhodnější nabídky, tj. nebude součástí nabídky.  

Příloha č. 3 -  Požadavky na skladování – podmínky záručních a pozáručních oprav (vyhotoví 
uchazeč), ve které budou uvedeny požadavky na skladování, pokud mají vliv na délku záruční lhůty, a 
podmínky pro provádění záručních a pozáručních oprav.  

 
6.6 Dodatečné informace 

Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že odpověď na žádost o dodatečné informace bude  
Zaslána jejich žadateli a zároveň zveřejněna na profilu zadavatele, je tedy nutné profil  
Zadavatele průběžně sledovat. 

 
7. Způsob hodnocení nabídek 
 
Každá vymezená část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. 

Vymezená část 1: Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) 
 
Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky 
v souladu s § 78 odst. 1 písm. a) zákona.  

Č. čí  Hodnotící kritéria  Váha dílčího 
kritéria 

1 Hmotnost soupravy balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks) * 70 % 

2 
Nabídková cena v Kč včetně DPH za jednu soupravu balistických panelů 
TBO 5 CZ (souprava 2 ks) ** 

30 % 

 
* Hmotnost soupravy balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks) podle protokolu akreditované 
zkušebny, prokazujícího balistickou odolnost panelů. Pokud bude v protokolu uvedena pouze 
hmotnost jednoho panelu, předpokládá centrální zadavatel, že hmotnost předního a zadního panelu 
je shodná. V případě pochybností si centrální zadavatel vyhrazuje právo ověřit v průběhu jednání 
hodnotící komise skutečnou hmotnost předložených soutěžních vzorků panelů. 
 
**  Nabídková cena nesmí překročit částku 14.000,- Kč včetně DPH za 1 soupravu balistických 
panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks).  Uchazeč, jehož nabídková cena včetně DPH přesáhne výše 
uvedenou částku, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení ve vymezené části 1. Nabídkovou 



Stránka 11 z 12 
 

cenou pro výpočet kritéria ceny centrální zadavatel rozumí nabídkovou cenu v Kč s DPH za jednu 
úplnou soupravu panelů balistických TBO5CZ (viz popis složení soupravy v textu ZD). 
 

 

Údaje za dílčí hodnotící kritéria uchazeč uvede formou tabulek, které jsou uvedené v příloze číslo č. 2 
ZD Krycí list nabídky.  

 

Způsob přidělování bodů 
Bodové hodnocení pro jednotlivá dílčí kritéria se stanoví v rámci bodovací stupnice v rozsahu 0 až 
100 bodů, a to tak, že uchazeč s nejlepší hodnotou ukazatele na příslušné úrovni získá 100 bodů, 
ostatní pak podle výpočtů uvedených níže. 

 

Výsledky hodnocení budou společně tvořit celkové souhrnné skóre ze 100 možných bodů u každé 
nabídky. Celkové souhrnné skóre se pro každou nabídku získá součtem bodů za dílčí hodnotící kritéria 
vynásobených vahou konkrétního dílčího kritéria, které daná nabídka získala ve všech dílčích 
kritériích. Poté bude stanoveno odpovídající pořadí jednotlivých nabídek, nejlepší nabídka je ta, která 
získá nejvyšší počet bodů. V případě shodných celkových výsledků nejlepších nabídek platí jako 
nejvýhodnější ta nabídka, která dosáhla nejlepší bodové ohodnocení z hlediska hmotnosti soupravy 
balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks) u nejlepších nabídek. Pro vyloučení pochybností 
Centrální zadavatel stanoví, že souhrnné skóre se zaokrouhluje matematicky na dvě desetinná místa.  
Nejvhodnější nabídka bude nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

 

 
K hodnocení bude využita bodová metoda, kdy: 

a) Soupravy balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks) s nejnižší hmotností získává 100 bodů, 
ostatní podle vzorce: nejnižší hmotnost / hmotnost dané nabídky * 100 * 0,70. 

b) Nejnižší nabídková cena získává 100 bodů, ostatní podle vzorce: nejnižší nabídková cena / 
nabídková cena dané nabídky * 100 * 0,30. 

 

 

Vymezená část 2: Nosič balistických panelů 

Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v korunách 
českých včetně daně z přidané hodnoty (DPH) v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona.  

Hodnocena bude celková nabídková cena za 6.159 kusů nosičů balistických panelů včetně transportní 
tašky. 

 
8. Povinnosti vybraného (vítězného) uchazeče  

Vymezená část 1 a 2 - nejpozději před podpisem kupní smlouvy předá proti vrácení původního 
soutěžního vzorku vítězný uchazeč bezplatně a nad rozsah dodávky 1 úplnou soupravu balistických 
panelů / 1 kus nosiče balistických panelů univerzální velikosti v konečném provedení, odsouhlaseném 
oběma stranami, jako referenční vzorek, jehož rozměry a provedení bude pro obě strany závazné po 
celou dobu trvání smlouvy. 

Vymezená část 1 - bezplatně a nad rozsah dodávek poskytne vítězný uchazeč centrálnímu zadavateli 
(pro potřeby odboru správy majetku PP) do uzavření smlouvy tři kusy balistických panelů (shodného 
složení jako předmět plnění) k provedení nestandardního uživatelského ověření balistických vlastností. 

 



Stránka 12 z 12 
 

9. Zvláštní požadavky 

Vymezená část 1 a 2 - k provádění kontroly jakosti/materiálových vlastností a balistické odolnosti 
v průběhu plnění poskytne vítězný uchazeč (dodavatel) na vyžádání bezplatně nad rozsah plánovaných 
ročních objemů náhradu za namátkou vybraný vzorek (při dodávce do 200 ks souprav panelů 
balistických/nosičů panelů balistických včetně 1 ks, z každých dalších, i započatých 200 ks další 1 ks). 
 
10. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Příloha č. 1 – Obsah nabídky 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4 – Závazný vzor kupní smlouvy 
Příloha č. 5 – Technické podmínky 
 
 
 
11. Schválení zadávacích podmínek 
  
Zadávací podmínky byly schváleny dne…………………………………2016 
 
 
 
 
 
 
                                                              ………………………………. 
                     Ing. Vladimír Kaliba 
                     vedoucí oboru veřejných zakázek 
                     Policejního prezidia 
 



 Příloha č. 1 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 
 

Stránka 1 z 1 
 

Obsah nabídky 

 
 
 

 
1. Obsah nabídky listy od ....... do ....... 

2. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

3. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

4. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

5. Podepsaný závazný text kupní smlouvy listy od ....... do ....... 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 
 

Stránka 1 z 3 
 

 

 
Krycí list nabídky k veřejné zakázce 

 „Panely balistické TBO 5 CZ a nosič balistických panelů 2016 a dále“ 
 

 
 
 
Uchazeč:  

Název, právní forma:  
Sídlo:  
Zastoupená:   
IČO:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba:  
Telefon:  
Fax:  
Datová schránka:  
Zapsán v …….…….. rejstříku vedeném …. .…..….. soudem v ………………., oddíl …….….., vložka 
……….. 
 
 
 
Dle § 43 odst. 2 zákona centrální zadavatel stanovil délku zadávací lhůty - 90 dní od uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Konec zadávací lhůty se prodlužuje o dobu, kdy podle § 43 zákona zadávací lhůta 
neběží. 

 

Uchazeč prohlašuje, že nabízené zboží splňuje požadavky centrálního zadavatele na výkon a funkci tak, 
jak je požadováno v zadávací dokumentaci. 

 

Uchazeč prohlašuje, že jím předložená nabídka obsahuje veškeré dokumenty požadované centrálním 
zadavatelem v zadávací dokumentaci č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640. 

 
Uchazeč prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které jednoznačně 
vymezují plnění této veřejné zakázky. 
 
Uchazeč prohlašuje, že přijímá podmínky centrálního zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci PPR-
8616-25/ČJ-2016-990640 a tyto jsou mu jasné a srozumitelné. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 2 z 3 
 

Uchazeč vyplní tabulku – nabídková cena: 
 
Vymezená část 1: Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) - 7.899 souprav v období 2016-2019. 
 
Poř. 
číslo 

Panel balistický TBO 5 CZ souprava 2 ks  
(výrobce a model) 

Množství   Cena v Kč bez 
DPH 

za 1 soupravu 

Cena v Kč 
 včetně DPH 
za 1 soupravu 

Cena celkem  
v Kč bez DPH 

Cena celkem  
v Kč včetně DPH 

 

1. 
 

 
7.899 souprav     

Pozn.: Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena.  
 
Hmotnost soupravy balistických panelů TBO 5 CZ 
(souprava 2 ks) podle protokolu akreditované zkušebny, 
prokazujícího balistickou odolnost panelů* 

 

Pozn.: Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena.  
 
*Pokud bude v protokolu uvedena pouze hmotnost jednoho panelu, předpokládá centrální zadavatel, že hmotnost předního a zadního panelu je shodná. V případě 
pochybností si centrální zadavatel vyhrazuje právo ověřit v průběhu jednání hodnotící komise skutečnou hmotnost předložených soutěžních vzorků panelů. 
 
 Záruky (doplní uchazeč): 

- Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) – záruční doba na jakost………….  měsíců (min. 24 měsíců) od dodání zboží  

-  Panel balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) záruka na balistickou odolnost v požadovaném stupni balistické odolnosti………….  měsíců  (min. 120 
měsíců od dodání zboží). 

 
Vymezená část 2: Nosič balistických panelů - 6.159 kusů v období 2016-2019. 
 
Poř. 
číslo 

Nosič balistických panelů 
včetně transportní tašky 
(výrobce a model) 

Množství Cena v Kč bez 
DPH 

za 1 ks 

Cena v Kč 
 včetně DPH 

za 1 ks 

Cena celkem  
v Kč bez DPH 

Cena celkem  
v Kč včetně DPH 

 

1. 
 

 
6.159 ks     

Pozn.: Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena.  



Příloha č. 2 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 Záruky (doplní uchazeč): 

- Nosič balistických panelů s veškerým příslušenstvím – záruční doba na jakost………….  měsíců (min. 24 měsíců) od dodání zboží  
 
 

Řádek vymezené části, na kterou uchazeč nepodává nabídku, proškrtne jednou čarou -  
 

Uchazeč bere na vědomí, že centrální zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové 
řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele na adrese https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html protokoly, jejichž součástí budou mimo jiné i 
identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 
 
 
V………….....................… dne ..…….....     
 
 
 

 

___________________________ 
podpis oprávněné osoby 

 
 

___________________________ 
titul, jméno a příjmení oprávněné 

osoby hůlkovým písmem 
 
 
 

___________________________ 
název organizace, sídlo, IČO 

 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifika čních předpokladů 

 
 

Prohlašujeme tímto, že: 
 
 
- jsme nenaplnili v posledních třech letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 2983 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)), 

 
- vůči našemu majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčího řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 
(§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 

 
- nejsme v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 
 
- nemáme v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 
 
- nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona), 
 
- nejsme vedeni v rejstříku osob se zákazem plnění veřejný zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona) a  

 
- nebyla nám v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona). 
 

- nebyla nám v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 
opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním 
trhu (§ 53 odst. 1 písm. l) zákona). 
 

 
 
V………….....................… dne…………….. 2016  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

_____________________ 
podpis oprávněné osoby 
(titul, jméno, příjmení) 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 1 z 10 
 

Závazný vzor textu kupní smlouvy 
(vymezená část 1) 

 
Kupní smlouva 

 
 

Č.j. PPR-8616-       /ČJ-2016-990640 
 

Centrální zadavatel:  ČESKÁ REPUBLIKA  
  Ministerstvo vnitra 

sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Kalibou 
  vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
Datová schránka: gs9ai55 
E-mail: pp.ovz@pcr.cz 
 
 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
IČO:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
Datová schránka:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
E-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 
  (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

u z a v í r a j í  
 
 

podle § 3 odst. 1 písm. b), odst. 2), 3), 4) a 5), zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
 

kupní smlouvu 
 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 2 z 10 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných veřejným 

zadavatelům specifikovaným v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „veřejný zadavatel“)   zboží, 
uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejných zadavatelů. 

/3/ Centrální zadavatel je zároveň i jedním z veřejných zadavatelů. 

/4/ Veřejní zadavatelé zboží převezmou a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/5/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky v souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
II. 

Zboží 
 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka panelů balistický TBO 5 CZ (souprava 2 ks) – celkem 7.899 
souprav v období 2016-2019 a v dalších letech se předpokládá pořízení cca 1.000 souprav/1 rok. 

V roce 2016 - 1.399 souprav. 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy  180 souprav 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje  223 souprav 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje   230 souprav 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje     31 souprav 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje       8 souprav 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje  435 souprav  

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje  122 souprav 

Policejní prezidium ČR - Správa logistického zabezpečení 170 souprav 

 
V roce 2017 – předpokládané množství 1.500 souprav. 
V roce 2018 – předpokládané množství 1.500 souprav. 
V roce 2019 – předpokládané množství 3.500 souprav. 
 

Pozn.: Uvedené množství souprav balistických panelů pro rok 2016 je nejmenší možné a skutečně 
odebrané množství. V rámci plnění veřejné zakázky si centrální zadavatel vyhrazuje právo odebrat 
v letech 2016 a dále bez jakýchkoliv sankcí uvedené soupravy balistických panelů v rozsahu podle 
skutečné aktuální potřeby pro jednotlivé roky bez ohledu na výše uvedené předpoklady. Celkový počet 
v letech 2016-2019 však nemůže být překročen. 

 
/2/  Souprava panelů balistických TBO 5 CZ obsahuje: 

1 ks panel balistický přední požadované třídy balistické odolnosti 
1 ks panel balistický zadní požadované třídy balistické odolnosti  
1 ks návod k používání a záruční list v českém nebo slovenském jazyce 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 3 z 10 
 

 

/3/ Zboží musí být baleno po soupravách (přední a zadní panel), takovým způsobem, aby při 
dopravě a skladování nemohlo dojít k jejich poškození. 

/4/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

/5/ Balistické panely musí být zřetelně označeny symbolem typu ochrany proti střelám „symbol 
palné zbraně“ a typovým štítkem. Údaje uvedené na štítku musí zůstat čitelné po celou dobu 
použitelnosti panelů.  
 

/6/ Na typovém štítku musí být uveden výrobce balistického panelu, třída balistické odolnosti, 
plocha a hmotnost panelu, výrobní číslo panelu, měsíc a rok výroby, doba životnosti a měsíc a rok, do 
kdy se poskytuje garance balistické odolnosti v tvaru MM/RRRR, případně i zda jde o panel přední 
nebo zadní (pokud jsou odlišně anatomicky tvarovány). 

 
/7/ Vysvětlivka pro výrobní číslo: výrobní číslo je 16 místné číslo, které se skládá z písmene 

„N“  vždy na prvním místě – znamená nákup, další 4 místa vyjádří měsíc a rok nákupu ve tvaru 
MMRR , na šestém místě vždy písmeno „Z“  znamená životnost a následují 4 místa vyjadřující měsíc a 
rok do konce garantované životnosti (v případě tohoto konkrétního typu 0000 – životnost vyznačena 
na štítcích vložek). Zbývajících 6 míst je vyčleněno pro výrobní číslo dodavatele.  

 
/8/ Příklad:   N1016Z1026000124  - nákup v říjnu 2016, životnost do října 2026, číslo 124, resp. 

000124. 
 
/9/ Pokud je konstrukce balistického panelu řešena jako nesymetrická, strana balistické ochrany, 

přikládaná k tělu musí být zřetelně označena (např. štítkem. „Panel se vkládá touto stranou k tělu“) Je-
li balistický panel složen úplně nebo z části z více vrstev, musí všechny vrstvy tvořit jeden celek. 
 

/10/ Prodávající se zavazuje dodat zboží z výhradně nových, dosud nepoužitých materiálů. 
 
/11/ Veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 
 

III. 
Doba platnosti smlouvy a doba plnění 

 
/1/ Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

/2/ Prodávající dodá zboží veřejným zadavatelům do 60 dnů od: 

a) uzavření kupní smlouvy (v roce 2016)  
b) doručení objednávky (v roce 2017 a následujících). 

 

/3/ Veřejní zadavatelé budou od prodávajícího nakupovat zboží, v roce 2017 a následujících, na 
základě písemné objednávky, kterou je oprávněn, za veřejné zadavatele, vystavit centrální zadavatel. 
Centrální zadavatel doručí podepsanou objednávku prostřednictvím datové schránky prodávajícímu. 
Lhůta 60 dnů pro dodání zboží dle čl. III. odst. /2/ písm. b) této smlouvy začíná plynout od okamžiku, 
kdy se do datové schránky prodávajícího přihlásí oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona 
č. 300/2008 Sb. v platném znění.  



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 4 z 10 
 

/4/ Prodávající se zavazuje informovat příslušného veřejného zadavatele e-mailem a telefonicky 
o termínu dodání zboží nejméně 5 (pět) pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného 
odpovědného pracovníka za převzetí zboží dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

/5/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejné zadavatele v okamžiku převzetí zboží 
od prodávajícího. 

/6/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit veřejnému zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení 
čl. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ 
této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen 
zaplatit veřejnému zadavateli nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného 
veřejným zadavatelem prodávajícímu. V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování veřejným zadavatelem. 

IV. 
Kupní cena  

 
/1/ Specifikace kupní ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

/2/ Celková sjednaná kupní cena za 7.899 souprav balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks) 
v období 2016-2019 bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč (slovy: [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých), DPH 21 % činí [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč a celková cena 
zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč (slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun 
českých). 

/3/ Kupní cena za jednu soupravu balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks) bez DPH a 
s DPH uvedena v příloze č. 1 této smlouvy je platná po celou dobu platnosti této smlouvy.   

/4/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, úprava je 
možná pouze v případě: 

a) změny sazby daně z přidané hodnoty,  
b) že součet meziročního nárůstu inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou inflace vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za první výchozí rok se považuje rok 
uzavření smlouvy. V takovém případě se zvýší kupní cena včetně DPH od následujícího roku 
(tj. po roku, ve kterém součet meziročního nárůstu inflace překročil 5%) o 5%. Výchozí rok 
k dalšímu výpočtu meziročního nárůstu inflace je vždy ten rok, ve kterém součet meziročního 
nárůstu inflace, počítaje od předchozího výchozího roku, přesáhl 5 %. 

 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající se zavazuje doručit daňový doklad (dále jen „faktura“) spolu se zbožím ve dvou 

výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

/2/ Prodávající má právo fakturovat veřejnému zadavateli na základě potvrzeného dodacího listu. 
Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení bude 
podepsáno oběma smluvními stranami (k podpisu dodacího listu za veřejného zadavatele je oprávněn 
pověřený pracovník veřejného zadavatele pro převzetí zboží viz čl. III. této smlouvy), prodávající 
obdrží dvě (2) vyhotovení a veřejný zadavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Prodávající následně jedno 
vyhotovení potvrzeného dodacího listu přiloží k originálu faktury pro veřejného zadavatele.  



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 5 z 10 
 

/3/ Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení §435 občanského zákoníku.  

/4/ Na faktuře musí být přesné pojmenování nakupovaného zboží tj.: „ Panel balistický TBO 5 CZ 
souprava 2 ks“. Za tímto názvem může následovat další označení.  

/5/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení.  
 

/6/ Bude-li faktura doručena veřejnému zadavateli v období mezi 16. 12. a 28. 2. mění se 
splatnost takové faktury na 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení veřejnému zadavateli bez 
ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem 
odepsání příslušné částky z bankovního účtu veřejného zadavatele ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího. 

 
 
/7/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 
prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po 
doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku 
dle čl. V. odst. /1/  této smlouvy, 

 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, který se zavazuje zaplatit veřejný zadavat prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. 
/5/ a /6/ této smlouvy. 

/8/ Centrální zadavatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

/9/ Veřejný zadavatel je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu ve lhůtě splatnosti (faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě její splatnosti, je-li v této lhůtě veřejným zadavatelem odeslána na 
adresu prodávajícího) bez zaplacení, jestliže faktura neobsahuje náležitosti stanovené touto 
smlouvou nebo jsou ve faktuře uvedeny cenové údaje, které nejsou v souladu s touto smlouvou, 
s uvedením důvodu vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti této 
faktury. Prodávající je v případě oprávněného vrácení faktury povinen vyhotovit fakturu novou. 
Nová lhůta splatnosti v původní délce 30 dnů běží znovu ode dne prokazatelného doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury veřejnému zadavateli. 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Místem dodání jsou prostory veřejných zadavatelů, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží veřejným zadavatelem po potvrzení předávacího 
protokolu (dodacího listu) v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník 
pro převzetí zboží příslušného veřejného zadavatele uvedený v příloze č. 2 této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje informovat příslušného veřejného zadavatele e-mailem a telefonicky 
o termínu dodání zboží nejméně 5 (pět) pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného 
odpovědného pracovníka za převzetí zboží dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

/4/ Vady zjevné při dodání zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu při jeho 
převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 6 z 10 
 

 
VII. 

Záruka za jakost zboží 
  

/1/ Záruční doba na jakost [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] měsíců od dodání zboží a záruka na 
balistickou odolnost v požadovaném stupni balistické odolnosti  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
měsíců od dodání zboží. 

 
/2/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 

V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání reklamačního  
protokolu veřejným zadavatelem na e-mail prodávajícího uvedený v této smlouvě. 

/3/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,-Kč (slovy: 
pětset korun českých), a to za každý den prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému 
zadavateli do 30 dnů po doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za 
nesplnění závazku dle čl. VII. odst. /2/ této smlouvy a to za každou reklamaci. 

/4/ Reklamace jsou ze strany veřejných zadavatelů řešeny pověřenými pracovníky Správy 
logistického zabezpečení PP ČR a Krajských ředitelství policie ČR.  

/5/ Reklamace vadného zboží bude řešena v rámci záruční lhůty opravou nebo výměnou za 
bezvadný, reklamace bude uplatněna na území České republiky na adrese:  

[!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

/6/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží veřejným zadavatelem. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

/7/ Po uplynutí záruky na balistickou odolnost balistických panelů TBO 5 CZ, tj. po uplynutí 10 
let od převzetí dodávky, se podávající zavazuje k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných 
balistických panelů TBO 5 CZ (až do výše celého dodaného množství). Bezúplatnou ekologickou 
likvidaci se zavazuje provést na výzvu veřejného zadavatele dle přílohy č. 2 této smlouvy k převzetí 
dodaných balistických panelů TBO 5 CZ z místa plnění. O převzetí balistických panelů TBO 5 CZ 
k ekologické likvidaci je prodávající povinen vyhotovit písemné potvrzení. Pokud by před uplynutím 
této lhůty dojde k zániku - likvidaci společnosti prodávajícího nebo změnám vlastníka či jiným 
změnám, majícím vliv na plnění závazku bezúplatné ekologické likvidace jím dodaných balistických 
panelů TBO 5 CZ, zavazuje se prodávající: 

a) o těchto skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat veřejné zadavatele 

b) že smluvně zajistí splnění povinnosti bezúplatné ekologické likvidace balistických panelů 
TBO 5 CZ na své náklady u jiné organizace. 

 

VIII. 
Kontrola jakosti a balistické odolnosti 

 

Kontrola požadované jakosti dodávek bude provedena: 

 
/1/ Při přejímce v místě dodání (plnění) bude veřejný zadavatel provádět vizuální kontrolu 

úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení a kontrolu úplnosti požadovaného označení dle kupní 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 7 z 10 
 

smlouvy. Ve sporných případech bude požadované provedení posuzováno dle schváleného 
referenčního vzorku. 

 
/2/ Pověřený zástupce centrálního zadavatele (OSM PP) může rozhodnout o provedení namátkové 

kontrolní zkoušky balistické odolnosti dodávaných balistických panelů na nahodile vybraném vzorku. 

/3/ K provádění kontroly jakosti a balistické odolnosti v průběhu plnění poskytne prodávající na 
vyžádání zástupce OSM PP bezplatně nad rozsah plánovaných ročních objemů náhradu za namátkou 
vybraný vzorek (při dodávce do 200 ks souprav balistických plátů včetně 1 ks, z každých dalších, i 
započatých 200 ks další 1 ks). Bezplatně dodávaný vzorek určený jako náhrada za namátkově vybraný 
vzorek určený k provedení kontroly jakosti nebo balistické odolnosti prodávající poskytne v případě 
vyrozumění o rozhodnutí zástupce centrálního zadavatele (pracovníka Odboru správy majetku PP ČR 
dále jen „OSM PP“) o provedení namátkové kontrolní zkoušky (viz dále). 

 
/4/ Namátková kontrolní zkouška jakosti nebo balistické odolnosti se v tomto případě provede na 

namátkou vybraném vzorku balistického panelu z realizované dodávky.  
 
/5/ Namátkové ověření balistické odolnosti TBO5CZ provede oprávněná zkušebna (akreditovaná 

zkušebna, /zkušební laboratoř/, případně orgán státní správy zmocněný zákonem k provádění 
odborných činností a ke zkoušení balisticky odolných materiálů a konstrukcí) ve shodě s ČSN 39 
5360. 

/6/ Ověření balistické odolnosti oprávněnou zkušebnou v případě nevyhovujícího výsledku jde 
finančně k tíži prodávajícího, v případě výsledku vyhovujícího k tíži centrálního zadavatele. Za 
vyhovující je zkouška považována v případě, že závěr oprávněné zkušebny jednoznačně potvrdí, že 
předložený vzorek splňuje požadovanou balistickou odolnost ve shodě s ČSN 39 5360. 

 
/7/ Pokud je výsledek namátkové zkoušky nevyhovující, odebere OSM PP z celé dodávky 

dvojnásobný počet vzorků (1 ks výrobního čísla co nejbližšího původnímu zkoušenému vzorku a 1 ks 
nahodilý výběr z celé dodávky). Pokud je výsledek zkoušení u obou vzorků vyhovující (závěr 
akreditované zkušebny jednoznačně potvrdí, že předložené vzorky splňují požadovanou balistickou 
odolnost ve shodě s ČSN 39 5360), je celá dodávka považována za vyhovující. Pokud je nevyhovující 
výsledek zkoušení u kteréhokoliv vzorku ze dvou předložených, (závěr akreditované zkušebny 
jednoznačně nepotvrdí, že oba předložené vzorky splňují požadovanou balistickou odolnost ve shodě s 
ČSN 39 5360), považuje se celá dodávka za nevyhovující a bude vrácena prodávajícímu. Veškeré 
náklady na provedení opakované zkoušky (hodnota vzorků, náklady zkušebny) jdou bez ohledu na 
výsledky zkoušení k tíži prodávajícího. 

/8/ V případě, že centrální zadavatel vrátí celou dodávku jako nevyhovující, zavazuje se 
prodávající provést náhradní plnění v termínu do 30 dnů od vrácení dodávky. V rámci náhradního 
plnění budou dodány balistické panely nové, splňující všechny požadované parametry zadání a 
provedení podle referenčního vzorku, v množství dle původního požadavku. V případě připuštění 
náhradního plnění je povinen prodávající prokázat způsob pořízení vstupních materiálů pro výrobu 
nové dodávky. 

 
 

IX. 
Další ujednání 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od centrálního zadavatele nebo o o centrálním a veřejném 
zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
centrálního zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 8 z 10 
 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným  

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. IX. odst. /1/ této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejným zadavatelům. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. IX. odst. /1/ až /4/ a /6/ této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000.000,00 Kč, (slovy: jedenmilion korun 
českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním zadavatelem. 

/8/ Prodávající předloží centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 
subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části 
ceny veřejné zakázky uhrazené veřejnými zadavateli v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění 
přesahuje 1 rok. Prodávající předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy 
nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li 
subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před 
dnem předložení seznamu subdodavatelů. Za nesplnění této povinnosti je prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu 200.000,-Kč splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním zadavatelem. 

/9/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

 
X. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

 
/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok veřejného zadavatele na náhradu 
škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího.  

/3/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je povinen 
zaplatit prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního zadavatele odpovědný pracovník 
Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

/4/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je povinen 
zaplatit prodávající veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele odpovědný pracovník 
veřejného zadavatele. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 9 z 10 
 

/5/ Za podstatné porušení této smlouvy, opravňující centrálního zadavatele od ní odstoupit, se 
považuje zejména: 

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. IX. odst. 6 této smlouvy, 
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- opakované nesplnění technických požadavků 

  
/6/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 
 
 
/7/ Centrální zadavatel – prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez udání důvodu 

s výpovědní lhůtou 12 měsíců. 

/8/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je veřejný zadavatel v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/9/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

/10/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

/11/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/12/ Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí 
činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to 
v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/13/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky  
dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/14/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/15/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/16/ Prodávající ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/17/ Součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží a kupní ceny  

Příloha č. 2 - Specifikace veřejných zadavatelů  

Příloha č. 3 -  Požadavky na skladování – podmínky záručních a pozáručních oprav  



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 10 z 10 
 

  

 
/18/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 

stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/19/ Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž centrální 
zadavatel obdrží dva a prodávající jeden. 

/20/ Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 
V .............................dne.........…..... 
 
 
 
 

 
 
 

 

  
V Praze dne.….……….....………. 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

              prodávající 
          (razítko, podpis) 

 centrální zadavatel 
 (razítko, podpis) 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 1 z 10 
 

Závazný vzor textu kupní smlouvy 
(vymezená část 2) 

 
Kupní smlouva 

 
 

Č.j. PPR-8616-       /ČJ-2016-990640 
 

Centrální zadavatel:  ČESKÁ REPUBLIKA  
  Ministerstvo vnitra 

sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Kalibou 
  vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
Datová schránka: gs9ai55 
E-mail: pp.ovz@pcr.cz 
 
 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
IČO:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
Datová schránka:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
E-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 
  (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

u z a v í r a j í  
 
 

podle § 3 odst. 1 písm. b), odst. 2), 3), 4) a 5), zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
 

kupní smlouvu 
 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 2 z 10 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných veřejným 

zadavatelům specifikovaným v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „veřejný zadavatel“)   zboží, 
uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejných zadavatelů. 

/3/ Centrální zadavatel je zároveň i jedním z veřejných zadavatelů. 

/4/ Veřejní zadavatelé zboží převezmou a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/5/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky v souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
II. 

Zboží 
 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka nosičů balistických panelů - 6.159 kusů v období 2016-2019 a 
v dalších letech se předpokládá pořízení cca 1.000 ks/1 rok. 

V roce 2016 - 1.659 kusů. 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy  440 souprav 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje  223 souprav 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje   230 souprav 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje     31 souprav 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje       8 souprav 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje  435 souprav  

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje  122 souprav 

Policejní prezidium ČR - Správa logistického zabezpečení 170 souprav 

 
V roce 2017 – předpokládané množství 1.500 kusů. 
V roce 2018 – předpokládané množství 1.500 kusů. 
V roce 2019 – předpokládané množství 1.500 kusů. 

 

Pozn.: Uvedené množství kusů nosičů balistických panelů pro rok 2016 je nejmenší možné a skutečně 
odebrané množství. V rámci plnění veřejné zakázky si centrální zadavatel vyhrazuje právo odebrat 
v letech 2016 a dále bez jakýchkoliv sankcí uvedené kusy nosičů balistických panelů v rozsahu podle 
skutečné aktuální potřeby pro jednotlivé roky bez ohledu na výše uvedené předpoklady. Celkový počet 
v letech 2016-2019 však nemůže být překročen. 

 
/2/  Součástí dodávky každého nosiče balistických panelů musí být: 

1 ks nosič balistických panelů v barvě černé 
1 ks taška transportní v barvě černé 
1 ks návod k používání a záruční list v českém nebo slovenském jazyce 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 3 z 10 
 

 
/3/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

/4/ Nosič balistických panelů je v univerzální velikosti, která pokrývá  v tabulce uvedený rozsah 
velikostí. 

Tabulka velikostí 
Označení 
velikosti 

Evropské 
značení 

Výška 
postavy cm 

Obvod 
hrudníku cm 

Obvod 
pasu cm 

S 
44 166 - 170 86 - 90 74 - 78 
46 168 - 173 90 - 94 78 - 82 

M 
48 171 - 176 94 - 98 82 - 86 
50 174 - 179   98 - 102 86 - 90 

L 
52 177 - 182 102 - 106 90 - 95  
54 180 - 186 106 - 110 95 - 100 

XL 
56 182 - 186 110 - 114 100 - 105 
58 184 - 188 114 - 118 105 - 110 

XXL 
60 185 - 189 118 - 122 110 - 115 
62 187 - 191 122 - 129 115 - 120 

dámská 40 - 42 do 166 78 - 86 do 74 

 

 Velikost nosičů balistických panelů je proti v tabulce uvedeným rozměrům přiměřeným 
způsobem zvětšena o rozměr, odpovídající nošení finálního výrobku přes oděv.  

 

/5/ Vnitřní strana nosiče musí být zřetelně označena typovým štítkem. Typový štítek nosiče 
balistických panelů nesmí být vidět při standardním používání. Údaje uvedené na štítku musí zůstat 
čitelné po celou dobu použitelnosti nosiče.  

Typový štítek nosiče musí obsahovat následující údaje: 

- druh a typ nosiče balistických panelů 
- výrobní číslo, viz vysvětlivka níže 
- rok výroby  
- název a adresa výrobce nosiče, (ne dodavatele) 
- hmotnost nosiče bez transportní tašky, 
- minimální a maximální možné rozměry balistických panelů 
- symboly k údržbě a ošetřování 
- prostor pro jméno uživatele. 
-  

Vysvětlivka pro výrobní číslo: výrobní číslo je 16 místné číslo, které se skládá z písmene „N“  vždy 
na prvním místě – znamená nákup, další 4 místa vyjádří měsíc a rok nákupu ve tvaru MMRR , na 
šestém místě vždy písmeno „Z“  znamená životnost a následují 4 místa vyjadřující měsíc a rok do 
konce garantované životnosti (v případě tohoto konkrétního typu 0000 – životnost vyznačena na 
štítcích vložek). Zbývajících 6 míst je vyčleněno pro výrobní číslo dodavatele.  
Příklad:   N1016Z1026000124  - nákup v říjnu 2016, životnost do října 2026, číslo 124, resp. 000124.  
 

/6/  
/7/ Prodávající se zavazuje dodat zboží z výhradně nových, dosud nepoužitých materiálů. 
 
/8/ Veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 4 z 10 
 

 
III. 

Doba platnosti smlouvy a doba plnění 
 

/1/ Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

/2/ Prodávající dodá zboží veřejným zadavatelům do 60 dnů od: 

c) uzavření kupní smlouvy (v roce 2016)  
d) doručení objednávky (v roce 2017 a následujících). 

 

/3/ Veřejní zadavatelé budou od prodávajícího nakupovat zboží, v roce 2017 a následujících, na 
základě písemné objednávky, kterou je oprávněn, za veřejné zadavatele, vystavit centrální zadavatel. 
Centrální zadavatel doručí podepsanou objednávku prostřednictvím datové schránky prodávajícímu. 
Lhůta 60 dnů pro dodání zboží dle čl. III. odst. /2/ písm. b) této smlouvy začíná plynout od okamžiku, 
kdy se do datové schránky prodávajícího přihlásí oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona 
č. 300/2008 Sb. v platném znění.  

 
/4/ Prodávající se zavazuje informovat příslušného veřejného zadavatele e-mailem a telefonicky 

o termínu dodání zboží nejméně 5 (pět) pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného 
odpovědného pracovníka za převzetí zboží dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

 
/5/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejné zadavatele v okamžiku převzetí zboží 

od prodávajícího. 
 
/6/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit veřejnému zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení 
čl. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ 
této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen 
zaplatit veřejnému zadavateli nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného 
veřejným zadavatelem prodávajícímu. V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování veřejným zadavatelem. 

 
V. 

Kupní cena  
 

/1/ Specifikace kupní ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

/2/ Celková sjednaná kupní cena za 6.159 kusů nosičů balistických panelů - v období 2016-2019 
bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč (slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých), 
DPH 21 % činí [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč a celková cena zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč (slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

 
/3/ Kupní cena za jeden kus nosičů balistických panelů bez DPH a s DPH uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy je platná po celou dobu platnosti této smlouvy.  

/4/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, úprava je 
možná pouze v případě: 

c) změny sazby daně z přidané hodnoty,  
d) že součet meziročního nárůstu inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou inflace vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za první výchozí rok se považuje rok 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 5 z 10 
 

uzavření smlouvy. V takovém případě se zvýší kupní cena včetně DPH od následujícího roku 
(tj. po roku, ve kterém součet meziročního nárůstu inflace překročil 5%) o 5%. Výchozí rok 
k dalšímu výpočtu meziročního nárůstu inflace je vždy ten rok, ve kterém součet meziročního 
nárůstu inflace, počítaje od předchozího výchozího roku, přesáhl 5 %. 

 

V. 
Platební podmínky 

 
 

/1/ Prodávající se zavazuje doručit daňový doklad (dále jen „faktura“) spolu se zbožím ve dvou 
výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

/2/ Prodávající má právo fakturovat veřejnému zadavateli na základě potvrzeného dodacího listu. 
Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení bude 
podepsáno oběma smluvními stranami (k podpisu dodacího listu za veřejného zadavatele je oprávněn 
pověřený pracovník veřejného zadavatele pro převzetí zboží viz čl. III. této smlouvy), prodávající 
obdrží dvě (2) vyhotovení a veřejný zadavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Prodávající následně jedno 
vyhotovení potvrzeného dodacího listu přiloží k originálu faktury pro veřejného zadavatele.  

/3/ Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení §435 občanského zákoníku.  

/4/ Na faktuře musí být přesné pojmenování nakupovaného zboží tj.: „ Nosič balistických panelů ". 

/5/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení.  
 

/6/ Bude-li faktura doručena veřejnému zadavateli v období mezi 16. 12. a 28. 2. mění se splatnost 
takové faktury na 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení veřejnému zadavateli bez ohledu na 
údaje o splatnosti uvedené na faktuře. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu veřejného zadavatele ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

 
 
/7/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému zadavateli do 30 dnů po doručení veřejným 
zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /1/  této 
smlouvy, 

 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 

který se zavazuje zaplatit veřejný zadavatel prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /5/ a 
/6/ této smlouvy. 

/8/ Centrální zadavatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

/9/ Veřejný zadavatel je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu ve lhůtě splatnosti (faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě její splatnosti, je-li v této lhůtě veřejným zadavatelem odeslána na 
adresu prodávajícího) bez zaplacení, jestliže faktura neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou 
nebo jsou ve faktuře uvedeny cenové údaje, které nejsou v souladu s touto smlouvou, s uvedením 
důvodu vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti této faktury. Prodávající 
je v případě oprávněného vrácení faktury povinen vyhotovit fakturu novou. Nová lhůta splatnosti 
v původní délce 30 dnů běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury veřejnému zadavateli. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 6 z 10 
 

 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Místem dodání jsou prostory veřejných zadavatelů, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží veřejným zadavatelem po potvrzení předávacího 
protokolu (dodacího listu) v místě dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník 
pro převzetí zboží příslušného veřejného zadavatele uvedený v příloze č. 2 této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje informovat příslušného veřejného zadavatele e-mailem a telefonicky 
o termínu dodání zboží nejméně 5 (pět) pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného 
odpovědného pracovníka za převzetí zboží dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

 
/4/ Vady zjevné při dodání zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu při jeho 

převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 
 

 
VII. 

Záruka za jakost zboží 
  

/1/ Záruční doba na jakost [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] měsíců od dodání zboží.  

/2/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání reklamačního  
protokolu veřejným zadavatelem na e-mail prodávajícího uvedený v této smlouvě. 

/3/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 100,-Kč (slovy: sto 
korun českých), a to za každý den prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající veřejnému 
zadavateli do 30 dnů po doručení veřejným zadavatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za 
nesplnění závazku dle čl. VII. odst. /2/ této smlouvy a to za každou reklamaci. 

/4/ Reklamace jsou ze strany veřejných zadavatelů řešeny pověřenými pracovníky Správy 
logistického zabezpečení PP ČR a Krajských ředitelství policie ČR.  

/5/ Reklamace vadného zboží bude řešena v rámci záruční lhůty opravou nebo výměnou za 
bezvadný, reklamace bude uplatněna na území České republiky na adrese:  

[!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

/6/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží veřejným zadavatelem. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

VIII. 
Kontrola jakosti  

 

 

Kontrola požadované jakosti/materiálových vlastností dodávek bude provedena: 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 7 z 10 
 

/1/ Při přejímce v místě dodání (plnění) bude veřejný zadavatel provádět vizuální kontrolu 
úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení a kontrolu úplnosti požadovaného označení dle kupní 
smlouvy. Ve sporných případech bude požadované provedení posuzováno dle schváleného 
referenčního vzorku. 

 
/2/ Pověřený zástupce centrálního zadavatele (OSM PP) může rozhodnout o provedení namátkové 

kontrolní zkoušky jakosti/materiálových vlastností dodávaných nosičů balistických panelů na nahodile 
vybraném vzorku. 

/3/ K provádění kontroly jakosti/materiálových vlastností v průběhu plnění poskytne prodávající 
na vyžádání zástupce OSM PP bezplatně nad rozsah plánovaných ročních objemů náhradu za 
namátkou vybraný vzorek (při dodávce do 200 ks nosičů balistických plátů včetně 1 ks, z každých 
dalších, i započatých 200 ks další 1 ks). Bezplatně dodávaný vzorek určený jako náhrada za 
namátkově vybraný vzorek určený k provedení kontroly jakosti/materiálových prodávající poskytne 
v případě vyrozumění o rozhodnutí zástupce centrálního zadavatele (pracovníka Odboru správy 
majetku PP ČR dále jen „OSM PP“) o provedení namátkové kontrolní zkoušky (viz dále). 

 
/4/ Namátková kontrolní zkouška jakosti/materiálových vlastností se v tomto případě provede na 

namátkou vybraném vzorku nosiče balistického panelu z realizované dodávky.  
 
/5/ Namátkové ověření jakosti/materiálových vlastností provede oprávněná zkušebna 

(akreditovaná zkušebna, /zkušební laboratoř/, případně orgán státní správy zmocněný zákonem 
k provádění odborných činností a ke zkoušení balisticky odolných materiálů a konstrukcí). 

/6/ Ověření jakosti/materiálových vlastností oprávněnou zkušebnou v případě nevyhovujícího 
výsledku jde finančně k tíži prodávajícího, v případě výsledku vyhovujícího k tíži centrálního 
zadavatele. Za vyhovující je zkouška považována v případě, že závěr oprávněné zkušebny 
jednoznačně potvrdí, že předložený vzorek splňuje parametry dle materiálových listů. 

 
/7/ Pokud je výsledek namátkové zkoušky nevyhovující, odebere OSM PP z celé dodávky 

dvojnásobný počet vzorků (1 ks výrobního čísla co nejbližšího původnímu zkoušenému vzorku a 1 ks 
nahodilý výběr z celé dodávky). Pokud je výsledek zkoušení u obou vzorků vyhovující (závěr 
akreditované zkušebny jednoznačně potvrdí, že předložené vzorky splňují parametry dle 
materiálových listů), je celá dodávka považována za vyhovující. Pokud je nevyhovující výsledek 
zkoušení u kteréhokoliv vzorku ze dvou předložených, (závěr akreditované zkušebny jednoznačně 
nepotvrdí, že oba předložené vzorky splňují parametry dle materiálových listů), považuje se celá 
dodávka za nevyhovující a bude vrácena prodávajícímu. Veškeré náklady na provedení opakované 
zkoušky (hodnota vzorků, náklady zkušebny) jdou bez ohledu na výsledky zkoušení k tíži 
prodávajícího. 

/8/ V případě, že centrální zadavatel vrátí celou dodávku jako nevyhovující, zavazuje se 
prodávající provést náhradní plnění v termínu do 30 dnů od vrácení dodávky. V rámci náhradního 
plnění budou dodány nosiče balistických panelů nové, splňující všechny požadované parametry zadání 
a provedení podle referenčního vzorku, v množství dle původního požadavku. V případě připuštění 
náhradního plnění je povinen prodávající prokázat způsob pořízení vstupních materiálů pro výrobu 
nové dodávky. 

 
IX. 

Další ujednání 
 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od centrálního zadavatele nebo o o centrálním a veřejném 
zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
centrálního zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 8 z 10 
 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. IX. odst. /1/ této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejným zadavatelům. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. IX. odst. /1/ až /4/ a /6/ této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,00 Kč, (slovy: pětsettisíc korun českých) 
splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním zadavatelem. 

/8/ Prodávající předloží centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 
subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části 
ceny veřejné zakázky uhrazené veřejnými zadavateli v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění 
přesahuje 1 rok. Prodávající předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy 
nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li 
subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před 
dnem předložení seznamu subdodavatelů. Za nesplnění této povinnosti je prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu 200.000,-Kč splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním zadavatelem. 

/9/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

 
X. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok veřejného zadavatele na náhradu 
škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího.  

/3/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního zadavatele odpovědný 
pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

/4/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele odpovědný 
pracovník veřejného zadavatele. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 9 z 10 
 

/5/ Za podstatné porušení této smlouvy, opravňující centrálního zadavatele od ní odstoupit, se 
považuje zejména: 

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. IX. odst. 6 této smlouvy, 
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní. 
- opakované nesplnění technických požadavků 

  
/6/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 
 

/7/ Centrální zadavatel – prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou 12 měsíců. 

/8/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je veřejný zadavatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/9/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

/10/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

/11/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/12/ Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem 
zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/13/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky  
dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/14/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/15/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/16/ Prodávající ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/17/ Součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží a kupní ceny  

Příloha č. 2 - Specifikace veřejných zadavatelů  

Příloha č. 3 -  Požadavky na skladování – podmínky záručních a pozáručních oprav  

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 10 z 10 
 

  

/18/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/19/ Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž centrální 
zadavatel obdrží dva a prodávající jeden. 

/20/ Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V .............................dne.........…..... 
 
 
 
 

 
 
 

 

  
V Praze dne.….……….....………. 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

              prodávající 
          (razítko, podpis) 

 centrální zadavatel 
 (razítko, podpis) 



  Příloha č. 5 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 1 z 4 

Technické podmínky 
 

Vymezená část 1: Panel balistický TBO 5 CZ  

Součástí dodávky každé soupravy  panelů balistických TBO5CZ musí být: 

1 ks panel balistický přední požadované třídy balistické odolnosti 
1 ks panel balistický zadní požadované třídy balistické odolnosti  
1 ks návod k používání a záruční list v českém nebo slovenském jazyce 

 

Soupravu panelů balistických tvoří tvarovaný přední (hrudní) a zadní (zádový) panel o základních 
rozměrech 240-250x290-315 mm, poskytující uživateli balistickou ochranu třídy  TBO5 CZ podle 
ČSN 39 5360:1996 Zkoušky odolnosti ochranných prostředků (dále jen „ČSN“). Výchozí plocha 
panelu před případnou úpravou umožňující volný pohyb paží a zaoblením v rozmezí 696-787 cm2. 
Hmotnost jednoho (kteréhokoliv) balistického panelu nesmí překročit 2,0 kg.  

Rozměry a tvar balistického panelu musí umožňovat jeho snadné vložení do kapsy pro balistický panel 
přední a zadní a jeho pevnou fixaci. Tvarové řešení musí umožňovat volný pohyb paží a zabezpečovat 
plnění ostatních požadavků na balistické panely. Balistické panely musí být bez ostrých hran, 
vyrobeny v požadovaných rozměrech výhradně z balistického materiálu, musí mít povrchovou úpravu 
zabraňující odrazu dopadající střely nebo jejich fragmentů po zásahu a musí být anatomicky 
tvarované. 

Požadovaná barva panelů černá. 

Centrální zadavatel požaduje, aby všechny dodané balistické panely byly vyrobeny z nových, dosud 
nepoužitých materiálů. 

S ohledem na předpokládaný způsob využití požaduje centrální zadavatel, aby balistický materiál, 
použitý při výrobě panelů odolával opakovaným změnám teploty (tzn. balistický panel si musí 
zachovat deklarovanou balistickou odolnost po zatížení 2 teplotními cykly s průběhem dle obr. 3 ČSN 
EN ISO 14 451-2).  

Centrální zadavatel požaduje provedení balistických panelů tzv. Stand Allone, tzn. že uvedenou 
balistickou ochranu musí poskytnout samostatný panel bez spolupůsobení další balistické ochrany 
(balistická vesta apod.). Panely musí být v provedení „Multishoot“ (musí odolávat více zásahům). 

Centrální zadavatel požaduje, aby balistické panely zajišťovaly uživateli deklarovanou balistickou 
ochranu po dobu 10 let od dodání. 

Balistické panely musí být zřetelně označeny symbolem typu ochrany proti střelám „symbol palné 
zbraně“ a typovým štítkem. Údaje uvedené na štítku musí zůstat čitelné po celou dobu použitelnosti 
panelů.  
Na typovém štítku musí být uveden výrobce balistického panelu, třída balistické odolnosti, plocha a 
hmotnost panelu, výrobní číslo panelu, měsíc a rok výroby, doba životnosti a měsíc a rok, do kdy se 
poskytuje garance balistické odolnosti v tvaru MM/RRRR, případně i zda jde o panel přední nebo 
zadní (pokud jsou odlišně anatomicky tvarovány). 

Vysvětlivka pro výrobní číslo: výrobní číslo je 16 místné číslo, které se skládá z písmene „N“  vždy 
na prvním místě – znamená nákup, další 4 místa vyjádří měsíc a rok nákupu ve tvaru MMRR , na 
šestém místě vždy písmeno „Z“  znamená životnost a následují 4 místa vyjadřující měsíc a rok do 
konce garantované životnosti (v případě tohoto konkrétního typu 0000 – životnost vyznačena na 
štítcích vložek). Zbývajících 6 míst je vyčleněno pro výrobní číslo dodavatele.  

Příklad:   N1016Z1026000124  - nákup v říjnu 2016, životnost do října 2026, číslo 124, resp. 000124. 

Pokud je konstrukce balistického panelu řešena jako nesymetrická, strana balistické ochrany, 
přikládaná k tělu musí být zřetelně označena (např. štítkem. „Panel se vkládá touto stranou k tělu“) Je-
li balistický panel složen úplně nebo z části z více vrstev, musí všechny vrstvy tvořit jeden celek. 

 



  Příloha č. 5 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 2 z 4 

Vymezená část 2: Nosič balistických panelů 

Součástí dodávky každého nosiče panelů balistických musí být: 
 1 ks nosič balistických panelů v barvě černé 
 1 ks taška transportní v barvě černé 
 1 ks návod k používání a záruční list v českém nebo slovenském jazyce 
 
Nosič balistických panelů je určený pro vložení hrudního a zádového balistického panelu o základních 
rozměrech 240-250x290-315 mm a tlouštce v rozmezí 12 – 22 mm a vnější nošení (přes oděv, 
kombinézu Policie, balistickou vestu NIJ IIIA apod.). Instalace nosiče s vloženými panely do nošené 
podoby musí být rychlá, bez nutnosti pomoci druhé osoby. 

Konstrukce nosiče panelů musí uživateli poskytovat maximální komfort při nošení po celou dobu 
výkonu služby v rozdílných klimatických podmínkách, musí umožňovat snadné oblečení, pevné, 
přesné a stabilní upnutí podle tělesných parametrů v rozsahu celého rozsahu velikostí viz dále. Při 
předpokládaných uživatelských činnostech musí s vloženými balistickými panely poskytovat 
dostatečnou volnost pohybu.  

U pořizovaných nosičů bude v rámci posuzování vzorků věnována zvýšená pozornost splnění 
požadavků na komfort při nošení, jak je v jednotlivých bodech technické specifikace uvedeno1, neboť 
vzhledem k uživatelským útvarům se předpokládá používání po dobu výkonu služby.  

Nosič panelů balistických musí stabilně zajišťovat polohu balistických panelů (krytí životně důležitých 
orgánů v trupu) a umožňovat úpravu polohy panelů a obvodové velikosti v závislosti na tělesných 
rozměrech a použitém oděvu uživatele.  

Zavírání (zapínání) konstrukce nosiče i kapes na balistické panely musí být provedeno tak, aby bylo 
zabráněno vyčnívání konstrukčních částí, které umožňují jejich nežádoucí zachycení o součásti 
výstroje nebo výzbroje. Konstrukce zapínání musí být řešena zezadu dopředu. Spojení předního 
a zadního dílu nosiče na bocích musí být spolehlivé a řešené tak, aby části na na bocích přilnuly na 
tělo a zároveň, aby byly v jedné, plynule přecházející linii, bez významných (překážejících užívání) 
nerovností nebo výstupků. 

Nosič balistických panelů (přední část) musí být opatřen systémem horizontální páskové vazby ( 1“ 
MOLLE systém nebo rozměrově a funkčně kompatibilní řešení), který umožňuje na nosič připevnit 
potřebný nošený materiál a příslušenství. K instalaci páskové vazby je požadováno využití maximální 
plochy povrchu. Popruhy budou přizpůsobeny barvě základního materiálu. 

Nosič balistických panelů musí být vyroben bez kovových komponentů a nesmí obsahovat spojovací 
prvky (přezky, spony apod.) jejichž poškozením by došlo ke ztrátě poskytované balistické ochrany. 
Výjimku centrální zadavatel připouští pouze v případě použití kovové rychlorozpínací přezky na 
ramenním popruhu (pokud uchazeč nabízí toto konstrukční řešení). 

Maximální přípustná hmotnost vlastního nosiče (bez vložených panelů a pouzder na páskové vazbě) 
nesmí překročit 1,5 kg. 

Požadovaná barva nosiče – černá.  

Centrální zadavatel požaduje, aby všechny dodané nosiče byly vyrobeny z nových, dosud nepoužitých 
materiálů. 

Centrální zadavatel požaduje nosič univerzální velikosti, pokrývající  v tabulce uvedený rozsah 
velikostí. 

 (Tabulka velikostí obsahuje standardní tělesné rozměry uživatelů). Centrální zadavatel upozorňuje, 
že velikost nosičů je tedy nutné při splnění všech podmínek specifikace proti v tabulce uvedeným 
rozměrům přiměřeným způsobem zvětšit o rozměr, odpovídající nošení finálního výrobku přes 
oděv – viz výše).: 

                                                 
1
 Nosič panelů balistických musí být na těle uživatele pevně a stabilně upnut, musí poskytovat dostatečnou 

volnost pohybu, nesmí uživateli při dlouhodobém nošení způsobovat otlaky nebo odřeniny, nesmí způsobovat 

poškození ostatních součástí oděvu, musí umožnit odvod tělesné teploty a vlhkosti 



  Příloha č. 5 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 3 z 4 

Tabulka velikostí 
Označení 
velikosti 

Evropské 
značení 

Výška 
postavy cm 

Obvod 
hrudníku cm 

Obvod 
pasu cm 

S 
44 166 - 170 86 - 90 74 - 78 
46 168 - 173 90 - 94 78 - 82 

M 
48 171 - 176 94 - 98 82 - 86 
50 174 - 179   98 - 102 86 - 90 

L 
52 177 - 182 102 - 106 90 - 95  
54 180 - 186 106 - 110 95 - 100 

XL 
56 182 - 186 110 - 114 100 - 105 
58 184 - 188 114 - 118 105 - 110 

XXL 
60 185 - 189 118 - 122 110 - 115 
62 187 - 191 122 - 129 115 - 120 

dámská 40 - 42 do 166 78 - 86 do 74 

Požadavky na materiálové složení - vnější tkanina:   
 
Centrální zadavatel si vyhrazuje právo požadovat přezkoušení vybraných materiálových parametrů v 
nezávislé zkušebně. 
Materiál vnější části nosiče panelů - požadována technická tkanina 100% polyamid, plošná hmotnost 
cca 260 g/m2, pevnost v tahu osnova min. 1900 N, útek min. 2180 N (podle EN ISO 13934-1), 
olejoodpudivost 7 (n-oktan) dle EN ISO 14419 nebo materiál obdobných či lepších vlastností. 
Provedení v barvě černé, požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u všech dodávek. 

Požadavky na materiálové složení - vnitřní tkanina: 
Vnitřní strana nosiče musí být konstrukčně a materiálově provedena tak, aby nepoškozovala nošený 
oděv a nezachytávala o ostatní součásti výstroje. Vlastnosti použitého materiálu musí zabezpečit 
bezproblémovou použitelnost po celou dobu životnosti nosiče.  Konstrukčně a materiálově musí být 
řešena tak, aby umožňovala odvod tělesné teploty a vlhkosti (např. 3D úplet apod.). Provedení v barvě 
černé, požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u všech dodávek. 

Uchazeč musí doložit materiálové listy od výrobců tkanin, použitých k výrobě nosiče.     

Vnitřní strana nosiče musí být zřetelně označena typovým štítkem. Typový štítek nosiče balistických 
panelů nesmí být vidět při standardním používání. Údaje uvedené na štítku musí zůstat čitelné po 
celou dobu použitelnosti nosiče.  

Typový štítek nosiče musí obsahovat následující údaje: 

- druh a typ nosiče balistických panelů 
- výrobní číslo, viz vysvětlivka níže 
- rok výroby  
- název a adresa výrobce nosiče, (ne dodavatele) 
- hmotnost nosiče bez transportní tašky, 
- minimální a maximální možné rozměry balistických panelů 
- symboly k údržbě a ošetřování 
- prostor pro jméno uživatele. 
-  

Vysvětlivka pro výrobní číslo: výrobní číslo je 16 místné číslo, které se skládá z písmene „N“  vždy 
na prvním místě – znamená nákup, další 4 místa vyjádří měsíc a rok nákupu ve tvaru MMRR , na 
šestém místě vždy písmeno „Z“  znamená životnost a následují 4 místa vyjadřující měsíc a rok do 
konce garantované životnosti (v případě tohoto konkrétního typu 0000 – životnost vyznačena na 
štítcích vložek). Zbývajících 6 míst je vyčleněno pro výrobní číslo dodavatele.  

Příklad:   N1016Z1026000124  - nákup v říjnu 2016, životnost do října 2026, číslo 124, resp. 000124.  



  Příloha č. 5 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 

Stránka 4 z 4 

Střih nosiče musí splňovat komfort nošení při standardním účelu použití a umožňovat bezproblémové 
ovládání motorového vozidla. Střihem musí vyhovovat pohybovým potřebám a nošení výstroje a 
výzbroje potřebné pro výkon služby.  

Konstrukce nosiče panelů musí zajišťovat v celkovém provedení (vrchový materiál, švy apod.) při 
standardním používání mechanickou stabilitu. 
Šití musí být rovné, nepřerušované, počet stehů 3-4 na 1 cm, ukončení šití zajistit zpětným zapošitím 
proti párání. (min. 10 mm). 

Transportní taška v černé barvě musí mít zapínání na spirálové zdrhovadlo WS20 nebo obdobné. 
Transportní taška musí být vybavena našitou průsvitnou kapsou (okénkem) pro vložení štítku s údaji o 
uživateli nosiče a nosiči. Vnitřní část musí být tvořena  oddělenými kapsami: velká kapsa na uložení 
nosiče panelů a 2 kapsy na uložení balistických  panelů rozměrů viz část A) VZ. Transportní taška 
musí být vyrobena z materiálu, který odpuzuje vodu. Požadavky na materiál transportní tašky: 100% 
polyamid nebo polyester, úprava: voděodolný zátěr, plošná hmotnost: min. 220 g/ m2 (ČSN EN 
12127), pevnost v tahu: osnova - min. 2100 N (ČSN EN ISO 13934-1), pevnost v tahu: útek - min. 
1500 N (ČSN EN ISO 13934-1) Připuštěn je materiál stejných nebo lepších vlastností. 

Rozměry transportní tašky musí umožňovat snadné vyjmutí i vložení nosiče panelů i příslušenství a to 
i v případě, že na páskové vazbě nosiče je upevněna obvyklá kombinace pouzder (pouzdro na pouta, 
radiostanici, zásobníky). 

 

Pro vymezenou část 1 a 2 zakázky: 

Charakteristika způsobu a prostředí použití panelů balistických a nosiče panelů: Nosič s panely je 
používán při výcviku a bezpečnostní a bojové činnosti a činnostech souvisejících, v různých 
klimatických podmínkách v rozmezí teplot -20oC až 50 oC, krátkodobě -30oC až 80 oC, relativní 
vlhkost vzduchu může dosahovat až 95%. Předpokládá se možnost dlouhodobého uložení 
v zavazadlovém prostoru osobního automobilu, kde nelze vyloučit možnost kontaminace ropnými 
látkami (benzín, motorová nafta, olej). 

Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je údržbou a 
používáním za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu životnosti. Popis je požadován 
v českém nebo slovenském jazyce. 

Záruční doba: Požaduje se záruční doba na soupravu panelů balistických a nosič s veškerým jeho 
příslušenství nejméně v délce 24 měsíců ode dne dodání. Uchazeč uvede v nabídce požadavky na 
skladování, pokud mají vliv na délku záruční lhůty, a podmínky pro provádění záručních a 
pozáručních oprav. Uchazeč garantuje, že dodané panely balistické zajistí balistickou odolnost 
v požadovaném stupni odolnosti min. 10 let od dodání. 

Nejedná se o konkrétní provedení, ale obecně o nosiče a panely balistické, které musí splňovat 
technické, užitné a ostatní parametry a vlastnosti uvedené v jednotlivých bodech této technické 
specifikace.  

Pokud jsou v technické specifikaci uvedeny konkrétní materiály pod obchodním názvem, připouští 
centrální zadavatel použití i jiných obdobných materiálů, které budou garantovat přinejmenším stejné 
technické parametry a užitné vlastnosti výrobku. 

 

 


		2016-07-12T13:29:01+0200




